
УТВЕРЖДАЮ 

Директор БОУ г. Омска «Средняя  

общеобразовательная школа № 86» 

_________ Т.Б.Шутелева 

График проведения оценочных процедур (мониторинг предметных и метапредметных результатов) 

в бюджетном общеобразовательном учреждении города Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 86» в 2023-2024 учебном году 

Всероссийские проверочные работы в 2023/24 году 

ПРЕДМЕТ 4 кл 5кл 6кл 7кл 8кл 9кл 10кл 11кл Примечание 

Русс.яз  

15.03- 

21.05.2024* 

15.03- 

21.05.2024* 

 

15.03- 

21.05.2024* 

15.03- 21.05.2024* 15.03- 

21.05.2024* 

- - - *- В штатном режиме. ВПР 

по предмету проводится во 

всех классах параллели 
Матем - 01..03- 

21.05.2024* 

- 

Окр.мир - - - - - -  

История - 15.03- 

21.05.2024* 

 

15.03- 

21.05.2024** 

15.03- 21.05.2024* 15.03- 

21.05.2024** 

- -  ** - В штатном режиме. 

ВПР проводится по двум 

процедурам на основе 

случайного выбора (ЛК 

ФИСОКО) 

Биология -  -  

География - - 15.03- 

21.05.2024** 

- 01.03- 

21.05.2024*** 

Общество - -  -  

Физика - - -  -  ***- в режиме апробации 

Химия - - -   -  

Англ.яз - - - 15.03- 21.05.2024* -  -  

Нем.яз - - - -  -  

Региональные диагностические работы в 2023/2024учебном году 

ВИД РАБОТЫ 4 кл 5кл 6кл 7кл 8кл 9кл 10кл 11кл 

Групповой проект         

Комплексная ДР         

Вычислительная ДР         

«Работа с текстом» РДР      24.10.23   

Математика ПДР         

Русский язык ПДР         

Сформированность УУД         



Мониторинг ОД Биология         

Сформ финанс грамотности         

Мониторинг ОД Физика         

Мониторинг 

Сформированность 

финансовой грамотности 

        

Контрольные и проверочные работы школьного уровня в 2023-2024 учебном году 

Предмет 1кл 2кл 3кл 4 кл 5кл 6кл 7кл 8кл 9кл 10кл 11кл 

Сформированность УУД 

Стартовая 

диагностика 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

18.09.23- 

22.09.23 

Итоговая 

контрольная работа 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Русский язык 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Литературное чтение 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

- - - - - - - 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 - - - - - - - 

Контроль техники 

чтения 

06.11- 

10.11.2023 

06.11- 

10.11.2023 

06.11- 

10.11.2023 

06.11- 

10.11.2023 

- - - - - - - 

Иностранный язык (английский) 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

- - 18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 



стартовая 

административная 

работа (САР) 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Математика 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

- - - - - 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

- - - - - 

Итоговая 

контрольная работа 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

- - - - - 

Окружающий мир 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

- - - - - - - 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 - - - - - - - 

Итоговая 

контрольная работа 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 17.05.24 - - - - - - - 

Музыка 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

- - 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 - - 



Итоговая 

контрольная работа 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 - - 

Изобразительное искусство 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

- - - - 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

- - - - 

Итоговая 

контрольная работа 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

- - - - 

Технология 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

- - 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 - - 

Итоговая 

контрольная работа 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 - - 

Физическая культура 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24  

22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Основы религиозных культур и светской этики 

Проект    12.02- 16.02.23        

 



Литература 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - 18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

- - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Алгебра 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - - - 18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Геометрия 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - - - 18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

 Информатика.  

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - - - 18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 



Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

История  

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - 18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Обществознание 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - - 18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

География 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - 18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

 

- - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 



Итоговая 

контрольная работа 

- - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Основы духовно-нравственной культуры и светской этики народов России 

Проект     12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

     

Физика 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - - - 18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Химия 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - - - - 18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Биология 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - 18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 



ОБЖ 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - - - - 18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

История 

Входная 

контрольная 

работа(ВКР) и 

стартовая 

административная 

работа (САР) 

- - - - 18.09.23- 

22.09.23 

САР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

ВКР 

18.09.23- 

22.09.23 

САР 

Контрольная работа 

за  2 триместр 

(Промежуточная 

контрольная работа) 

- - - - 12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 

16.02.23 

12.02- 16.02.23 12.02- 16.02.23 12.02- 

16.02.23 

Итоговая 

контрольная работа 

- - - - 22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 

17.05.24 

22.04- 17.05.24 22.04- 17.05.24 22.04- 

17.05.24 

Индивидуальный проект 

Публичная защита         Публичная 

защита  

26.04- 13.05.23 

Публичная 

защита  

26.04- 13.05.23 

 

 

 

 


